


ČERVEN strana: 1 2015

6. třída

Na prázdniny se moc těším, ale ještě nevím, co budu dělat. ..........................Petruška

Na prázdniny se těším. Možná zase přijedou moji příbuzní z Prahy. A taky možná 
pojedeme na dovolenou. Na prázdniny mám nabitý program. ..........................Daniela

Těším se na prázdniny. Nebudu muset do školy. Ale nevím, co budu dělat. .......Kamil

Já se těším, až napustíme bazén. ......................................................................Aleš S.

Pojedu do Španělska. .........................................................................................Tomáš

Na prázdniny se těším. Bohužel moc necestujeme. Jezdíme totiž jen na Vranov 
na chatu, k taťkovi a známým. Ale i tak budou prázdniny super. ........................Eliška

Na prázdniny se moc těším. O víkendu jsme byly na soutěži mažoretek a postoupily 
jsme na Evropu, ale já si vybrala Anglii. Takže se těším: pojedu na tábory, do Anglie 
atd. Nemůžu se dočkat, až budeme spávat ve stanu. Tedy doufám, že zase budeme 
spát ve stanu a hrát si na človíčka, co jezdí po skluzavce. A těším se i na to, že u mě 
bude Kačka spát, až budou prázdniny. ................................................................Fredy

Moc se těším na prázdniny. Možná pojedeme za strejdou za Kroměříž a nějaké ty 
výlety taky budou. ................................................................................................Kačka

7. třída

Robin .......................Na prázdniny se těším strašně moc. Už se jich nemůžu dočkat.

Rosťa P. ...................Na prázdniny se těším hodně, hlavně díky tomu, že nebude 
škola a bude teplo. Na prázdniny mám už plány - Chorvatsko a zájezd do Anglie, 
ale taky se jen tak válet u bazénu.

Denis ........................Na prázdniny se těším hrozně moc, ale zároveň trochu ne, 
protože neuvidím kámoše.

Vašek .......................Na prázdniny se moc těším. Mám v plánu stanovat na zahradě, 
jet s rodiči někam na výlet. Také mám v plánu jet někam po okolí na kole.

Michal ......................Na prázdniny se moc těším přesto, že nic neplánuji. Aspoň si 
měsíce odpočinu od školy.

Tomáš ......................Na prázdniny se těším, protože si odpočinu.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Těšíme se na prázdniny!



ČERVEN strana: 2 2015

Ondra .......................Na prázdniny se těším. Zatím vím, že s rodiči pojedu do České-
ho ráje a poletím do Chorvatska a Paříže. A také se těším na narozeniny, protože mi 
táta slíbil velkou oslavu.

Rosťa F. ...................Na prázdniny se moc netěším, protože půjdu možná 
do pasťáku.

Nikola .......................Na prázdniny se moc těším. Konečně budu moct spát 
do oběda. Nejvíce se těším na koupání. A také na výlety, na které pojedeme. Už se 
nemohu dočkat.

Evik ..........................Na prázdniny se těším, nebudu muset vstávat tak brzo. Snad 
se mi nic nestane. Ale bude na prd vstávat, až zase budeme chodit do školy. Táta mi
slíbil, že se pojedeme kouknout na píšťaly za
Českou Lípu a pak se pojedeme „prý” kouknout
do Šumperka, kde táta pracoval. A těším se, až
postavíme bazén.

Oksa ........................Hrozně se na ně těším. Už
aby byly, ale utíká to rychle. Ze začátku budu 
u babičky a nějaký den možná strávím na
koupališti v Dačicích. Nebo když bude mít Honzík
postavený stan, tak budeme stanovat. Ke konci
července pojedeme od soboty do soboty na dovolenou do Dolní Čermné. Už jsem 
tam byla 2x. Bylo to tam skvělé, ale teď je to prý nově opravené, tak se těším. 
A možná po dovolené pojedu na pár dní do Kopřivnice.

Matěj ........................Na prázdniny se těším, ale je škoda, že jsou jen dva měsíce. 
Ještě nevím, co budu dělat, možná pojedu k bábí. Ale těším se na bazén.

Toník ........................Na prázdniny se moc těším. Konečně si odpočineme od školy. 
A taky se těším, protože v půlce prázdnin pojedu na 2 týdny do Bulharska. Jinak 
budu u babičky.

Kristýna ....................Na prázdniny se strašně těším. Ještě ale nevím, co budu dělat. 
S našimi asi nikam nepojedeme, ale jestli vyjde Anglie, tak tam pojedu. Ale myslím si,
že naši nás vezmou na Zvůli, tam jsme jezdili minulé prázdniny.

Houbíny ...................Hrozně se těším, až budu polovinu prázdnin u sestřenice. 
Budeme jezdit k nedalekému rybníčku.

V pondělí 8. 6. 2015 se ve Starém Hobzí odehrála ojedinělá akce:
setkali jsme se zde se sportovci Martinem Koukalem (běh na lyžích), 
Josefem Augustou (lední hokej) a Robertem Kučerou (jojování). 
Odpoledne jsme spolu s nimi zasvětili netradičním sportům a přitom jsme
bojovali o co nejlepší umístění družstva. Celé dopoledne jsme vyjedná-
vali s počasím, aby odpoledne neplakalo. Nakonec se vyjednavačům 
podařil husarský kousek, a tak se vedle sportovců i organizátorů 
usmívalo i sluníčko, které nedovolilo dešti zničit tuto zajímavou a pro ško-
lu i Staré Hobzí originální záležitost. Poděkování patří všem, kdo poctivě 
cvičili či se nějakým způsobem na akci podíleli, a především paní učitelce
Michaele Cvrčkové, jež naši školu, a to nejen na stránkách celostátního 
deníku, tímto počinem zviditelnila. JC

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

T
ré

n
o

v
a

li 
js

m
e

 
s

 o
ly

m
p

io
n

ik
e

m



ČERVEN strana: 3 2015

6. třída

Líbilo se mi to, bylo to moc dobré. Akorát mi to nešlo u stanoviště s kruhy.
Kiki

Akce se mi líbila hodně. Líbily se mi soutěže. Jsem ráda, že jsme to vyhráli. A líbí se 
mi náramek, který jsme dostali.
Daniela

Pondělní akce byla moc fajn. Nejlepší byl Robert Kučera. Bylo
to tam super. Zážitek na celý život.
Fredy

V pondělí se mi to moc líbilo. Měli jsme dobrý tým.
Zasportovali jsme si, bylo to dobré.
Kačka

Moc se mi to nelíbilo.
Tomáš

Moc se mi to líbilo, vyhráli jsme 1. místo ještě s jiným
družstvem! Nejlepší byl Myšpulín.
Petruška

Bylo to hodně dobré.
Petr

Líbilo se mi to. Protože jsem viděl slavné osobnosti.
Kamil

Líbilo se mi to. Bylo super, že jsme dostali náramky.
Aleš

7. třída

Velmi se mi to líbilo, ale bylo hrozné vedro, takže mi bylo špatně.
Eva H.

Nebyl jsem tam, takže nevím.
Jiří

Mně se to hodně moc líbilo a dostal jsem 2 autogramy od Roberta a Myšpulína. Bylo
to strašně hezké, hlavně Anička byla hustá, jak se celou dobu takhle smála.

Rostislav F.

Nuda. Už nikdy bych na to nešel.
Jan

Líbilo se mi to, když jsem měla ještě dlahu, tak jsem si ji nechala podepsat. Podpisy
mám od Martina Koukala, Josefa Augusty a Roberta Kučery. Škoda byla, že jsem

nemohla cvičit. Eliška si taky nechala podepsat dlahu.
Evuš

Byl to super zážitek vidět olympioniky. Ten borec Robert Kučera byl super a i ostatní
byli super. Moc mě to bavilo a mohli by přijet znovu.

Antonín

Akce se mi velice líbila. Docela se divím, že sem tak slavní sportovci přijeli.
Robin B.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ČERVEN strana: 4 2015

Bavilo mě to hodně, ale nemuselo by být takové horko. Disciplíny byly trochu
obtížné. Sice se Robertu Kučerovi občas nepovedl trik, ale je to borec. 

Martin Koukal byl docela sympatický. Byl tu super den.
Kristýna

Byl to skvělý den. Pořádně jsme si zasportovali. Nejvíce se mi líbil Robert Kučera 
s jojem. Bavilo mě to. Bylo to úžasné.

Nikolka

No moc mě to nebavilo, byla jsem unavená a z toho džusu mi bylo špatně. Soutěžení
mě taky moc nebavilo, ale ušlo to. Nejvíce mě překvapilo focení, 

při tom mě ten Myšpulín nadzvedl a divím se, že mě vůbec unesl. 
Takže tenhle den hodnotím jako průměrný.

Oksa

V pondělí to bylo super, ale nejlepší bylo, jak Robert Kučera předváděl triky s jojem.
Michal

Bylo to moc pěkné a zábavné. A nejvíce se mi líbilo občerstvení 
a stanoviště u Martina Koukala.

Václav

Sportovní akce v pondělí byla paráda. I žáci s problémy se snažili. Jenom to vedro
bylo trochu otravné, ale jinak velká zábava a vzpomínky.

Rosťa P.

Super sport a jojování.
Denis

Bylo to dobré. Byly tam dobré cviky na nohy. To jojování bylo pěkné.
Tomáš

Pondělní akce byla vynikající. 5 stanovišť:
1.stanoviště: přeskakovali jsme na jednu stranu a pak na druhou

2.stanoviště: začínali jsme se učit startování různými pozicemi
3.stanoviště: to mě moc nebavilo, byl to fotbal
4.stanoviště: učili jsme se nějaké druhy běhu

5.stanoviště: bylo nejlepší, protože to byla dráha
A ten „jojista“ byl taky dobrý.

Matěj

Pondělní akce byla fajn. Bavila mě, ale vadilo mi, že mě sledovali moji rodiče.
Ondřej

Co vyprávěla lavička v parku

Ahoj, ahoj… Jsem lavička, která stojí v Psojedech v parku. Neuvěříte, co všechno 
jsem slyšela a zažila. Každý den něco jiného. V pondělí přišly děti ze školky a ská-
kaly okolo mě. Dokonce i po mně, pak musel přijet opravář a to bylo horší jak u zuba-
ře. V úterý si vyšli na výlet nějací chuligáni, kteří si po mně váleli nohy, típali o mě 
cigarety a to pálí. Slyšela jsem, že se dokonce chystají vyloupit školu. I když nevím, 
co tam chtějí ukrást. Ve středu přišly nějaké dvě paní z domova důchodců. Když si 
sedla ta první, jakž takž to šlo. Ale když si sedla ta druhá, to bylo utrpení. Ještě hůř, 
když se rozpovídaly. Začaly s tím, že ta má nové zuby, ten má takový důchod atd. 
Jenže než si to všechno řekly, tak byla tma a ony se pomaličku zvedly a šly domů. 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ČERVEN strana: 5 2015

Konečně jsem si ulevila. Ve čtvrtek se nic zvláštního neudálo, pršelo, občas přelétla 
nějaká ta vlaštovka a vykálela se na mě. V pátek naopak přišli staří dědové a po-
mlouvali své babičky… Prý letíme tam pro mléko, tam pro okurky a další blbosti. 
V sobotu se na mě posadil bezdomovec a udělal si ze mě postel. Polil mě 
krabicovým vínem a myslel si, že jsem jeho imaginární láska. Nakonec usnul. Druhý 
den v neděli odešel. V neděli už nikdo nepřišel, protože v neděli mám dovolenou.

Vojta

Co se vám vybaví při pomyšlení na lavičku v parku? Asi obyčejná prkna a železo, 
stlučené do lavičky. Třeba si představíte tu, co míjíte každý den v parku pod 
stromem, nebo tu, kolem které projdete pokaždé u stánku s novinami. Nebo dokonce
tu starou, zrezivělou, co už dlouho stojí u břehu nedalekého rybníka. Ale kolik toho 
taková lavička ví? Kolik našich životních příběhů viděla a zná? Za tu dobu, co tam 
tak stojí, na ní seděla už spousta lidí, od zamilovaného páru důchodců, co si tam 
každé odpoledne dopřává svačinu, přes skupinku dětí, co na ní odpočívají cestou 
ze školy, až po chudáka bezdomovce, co se na lavičce rozhodl přečkat noc. I když to
tak na první pohled nevypadá, tahle lavička může být součástí příběhů mnoha lidí. 
A třebaže si to neuvědomujeme, i taková lavička v parku pro nás může znamenat 
mnohem víc, než si vůbec dokážeme přiznat.

Jirka

Ach jo, už je tu zase ten slunečný den. Praží na mě slunce, nevím, co po mně chce, 
už jsem stejně suchá. To snad ne, ranní vycházky důchodců. Jen doufám, že si 
na mě nikdo nesedne. Jéé, ten pán má moc krásného pejska. Co to ten pes, sakra, 
dělá?! Díky němu mám teď mokrou nohu. To je ale klid, všichni jsou na obědě. To 
ne! Děcka odchází ze školy. Ten chlapec s jahodovou zmrzlinou si na mě sedl. 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ČERVEN strana: 6 2015

Hlavně ať mu ta zmrzlina nespadne. To si snad dělá srandu?! Jako kdybych to 
neříkala. Teď po mně lezou mravenci. Aspoň si na mě už nikdo nesedne. Fuj! Ta 
paní se slepeckou holí si do toho sedla! Dnes mě už nic nepřekvapí. To si snad už 
dělají legraci?! Ptačí trus na mém krásném prkýnku a je ještě řídký… To je nechutné.
Ještě, že už se zatáhlo a jde se spát.

Tomáš

Ukázka z hodiny výtvarné výchovy:

Pop art je umělecký směr, který se objevil zhruba v polovině 50. let a dominoval pak 

zejména v 60. letech 20. století.

Pop art byl ovlivněn populární hudbou a komerčním uměním. Typické pro něj je 

přejímání motivů i techniky z předmětů denní potřeby, inspirace velkoměstskou 

kulturou a jejími vizuálními projevy (fotografie, dále film,

reklama a komiksy).

Pop art byl použit poprvé anglickým umělcem 

Lawrencem Allowayem v roce 1958. Ačkoliv jsou 

dnes známější američtí představitelé pop artu, směr

vznikl nezávisle ve dvou centrech – britská větev 

v Londýně a americká v New Yorku a v New 

Jersey. Počátky britské větve pop artu jsou spojeny 

s londýnskou skupinou Indepedent Grup tvořenou mimo jiné Richardem Hamiltonem 

a Eduardem Paolozzim.

Hlavními rysy amerického pop artu je především používání velkých formátů, zářivých 

nebo naopak mdlých barev. Je spojován především s americkým výtvarníkem 

slovenského původu Andym Warholem. Jeho díla vytvořená technikou „sítotisku“ 

zobrazují opakující se řady výrobků nebo osobností, např:  Compbelovy polévky, 

láhev Coca Coly, Marilyn Monroe. K dalším představitelům patří Jasper Johns, Claes

Oldenburg, Roy Lichtenstein nebo Tom Wesselman.
Nikola

 

Deváťáci se loučí…
Nevím, co bych vám řekl… Snad jenom, že to tu bylo fajn, ale je čas jít… Budete mi

chybět a určitě se zastavím podívat se, jak válčíte vy. 
Tak se tu mějte a někdy příště, pá pá.

Vojtěšek

Tak a je to tady. Tím chci říct, že se loučím s touhle školou a žáky, co jsou tady. Bylo
to tu super, ale jak se říká, musíme jít dál, takže ahoj! Ahoj! Ahoj!

Símón

Loučím se se všemi svými mladšími spolužáky, se všemi milými a hodnými
učitelkami a s celou školou. Ahoj…

Adéla K.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ČERVEN strana: 7 2015

Ahoj! Chci se s vámi všemi a i se školou rozloučit. Musím říct, že i když jsem měla
dobu, kdy se mi sem vůbec nechtělo a skoro s nikým jsem si nerozuměla, bude se mi

stýskat. Budou mi chybět i paní učitelky, ale nejvíce asi moji spolužáci. Takže
doufám, že se ještě někdy sejdeme a AHOJ!

Pavla

Nerad se loučím, bude mi to tu chybět. Kamarádi, učitelé, všichni. Mějte se tu pěkně,
užívejte, dokud to jde a hlavně si té školy važte. Ahoj!

Jirka

Loučím se s vámi, s paní učitelkami a taky s kamarády. Budu vzpomínat jen na to
dobré, někdy i na to špatné, jako byla baterie na WC. Nebo jak jsem se hádal s

učitelkami a s rodiči. Vím, že měli ve všem pravdu. Proto radím: učte se! S nikým se
nehádejte, chtějí pro vás jen dobré. Tak ahoj!

Robert

Tak už je to tady. Za chvíli nastane doba, kdy se jako třída deváťáků rozloučíme.
Nejen mezi sebou, ale i s mladšími spolužáky a školou. Tím nechci říct ahoj jen

spolužákům a škole, ale hlavně paní učitelkám, které to s námi celých 9 let vydržely.
Ahoj, Staré Hobzí!

Eva

Zdar.
Tomáš

Ahoj, tak už je to konečně tady! Naše poslední chvíle spolu. 
Bylo to fajn a budu vzpomínat jen v dobrém.

Matěj

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí




